CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº     DE 2023

(Da Sra. Carla Zambelli)

Requer a retirada de

proposição em tramitação.

Senhor Presidente,

           Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, combinado com o

art. 114, inciso VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada

de tramitação do PL 1.562 de 2022, de minha autoria, que “Altera a Lei nº 9.605,

de 12 de fevereiro de 1998, para prever a restituição ao estado anterior como meio

preferencial de reparação do dano ambiental. ”

Sala das Sessões, em 26 de maio de 2023.

CARLA ZAMBELLI
Deputada Federal

*C
D2

35
42

29
38

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carla Zambelli
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235422938300

RE
Q

 n
.2

36
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

08
/2

02
3

14
:3

5:
53

.5
13

 -
M

ES
A